першій половині ХХ ст., то у період Української

Народної Республіки доби Центральної Ради

діяли правоохоронні органи, зокрема міліція, які

були сформовані Тимчасовим урядом та

функціонували на підставі ухвалених ним

нормативно-правових актів. Це постанова «Про

заснування міліції», ухвалена ще 17 (30) квітня

1917 р., якою було затверджено «Тимчасове

положення про міліцію». Згідно з ним міліція

визначалась як виконавчий орган державної

влади на місцях, який перебуває у

безпосередньому віддані земельних та міських

громадських управлінь. 29 квітня 1918 року

Українська Народна Республіка припинала своє